ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________________  №  _________

р.п.Шимск

	О внесении изменений в   муниципальную программу «Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шимского городского поселения на 2014-2016 годы».

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 24.09.2013 №268, в целях приведения в соответствие объемов выполняемых работ муниципальной программы «Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шимского городского поселения на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 20.12.2013 №380 (далее - муниципальная программа):

1.1 Изложить раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в  редакции:

4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы (определяются на основе данных ведомственной отчетности):

	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2

	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шимского городского поселения  на 2014-2016 годы»

	1.1.
	Задача 1. Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2014-2016 годы

	1.1.1
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог, кв.м.
	970,0
	2 085,9
	3 042,3

	1.1.2
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, м.
	215,0
	400
	500

	1.1.3
	Количество подготовленных технических планов дорог для оформления пава собственности, шт.
	6
	6
	6

	1.1.4
	Количество изготовленных проектно сметных расчетов, шт.
	6
	6
	6

	1.1.5
	Количество проведенных экспертиз проектно сметных расчетов, шт.
	1
	1
	1

	1.2.
	Задача 2. Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шимского городского поселения на 2014-2016 годы

	1.2.1
	Количество отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям МКД, шт.
	1
	1
	1

	1.2.2
	Площадь отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям МКД, кв.м.
	100
	100
	100

	1.2.3
	Количество подготовленных технических планов дворовых территорий МКД и проездов к дворовым территориям МКД для оформления пава собственности, шт.
	2
	2
	2

1.2. Изложить пункт 2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» муниципальной программы (определяются на основе данных ведомственной отчетности)» в редакции:

2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы (определяются на основе данных ведомственной отчетности):

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 Задача 1. Организация работ по оформлению дорог в собственность поселения

	1.1.
	Количество изготовленных кадастровых паспортов на дороги, шт.
	6
	6
	6

	1.2.
	Количество изготовленных технических планов дорог, шт.
	6
	6
	6

	1.3.
	Количество полученных свидетельств о государственной регистрации права собственности на дороги, шт.
	6
	6
	6

	Задача 2.  Содержание автомобильных дорог общего пользования поселения

	2.1.
	Протяженность автомобильных дорог, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию объекта, км.
	31,7
	31,7
	31,7

	Задача 3.  Ремонт автомобильных дорог общего пользования

	3.1.
	Общая площадь автомобильных дорог для  проведения мероприятия по ремонту объекта, кв.м.

ул. Зеленая  д. Коростынь

ул. Химиков р.п. Шимск

ул. Новая   д. Коростынь
	970,0

	2 000,0

	2500,0

	Задача 4.  Изготовление и проверка проектно сметных расчетов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования поселения

	4.1.
	Количество изготовленных проектно- сметных расчетов, шт.
	6
	6
	6

	4.2.
	Количество проведенных экспертиз проектно- сметных расчетов, шт.
	1
	1
	1

1.3. Изложить Раздел «Мероприятия подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»  подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» в редакции:

Мероприятия подпрограммы

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Шимского городского поселения на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1  Организация работ по оформлению дорог в собственность поселения

	1.1.
	Изготовление кадастровых паспортов на дороги
	Администрация Шимского городского поселения
	2014

2015

2016
	1.1
	Бюджет городского поселения
	50
	50
	50

	1.2.
	Изготовление технических планов дорог
	Администрация Шимского городского поселения

	2014

2015

2016
	1.2
	Бюджет городского поселения
	50
	50
	50

	2.
	Задача 2  Содержание автомобильных дорог общего пользования поселения

	2.1.
	Проведение работ по зимнему и летнему содержанию дорог общего пользования местного значения согласно Перечню дорог городского поселения

	Администрация Шимского городского поселения

	2014

2015

2016
	2.1
	Бюджет городского поселения
	1650,3

	874,5
	874,5

	3.
	Задача 3  Ремонт автомобильных дорог общего пользования

	3.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

автомобильных  дорог  всего,

в том  числе:
	Администрация городского поселения
	2014

2015

2016
	3.1
	Бюджет городского поселения
	24,2

	800
	800

	Областной бюджет

	459,5
	-
	-

	ул. Зеленая  д. Коростынь

	Администрация городского поселения
	2014
	3.1
	Бюджет поселения
	24,2
	-
	-

	Областной бюджет
	459,5
	-
	-

	ул. Химиков р.п. Шимск
	Администрация городского поселени
	2015
	3.1
	Бюджет поселения
	-
	800
	-

	ул. Новая   д. Коростынь

	Администрация городского поселени
	2016
	3.1
	Бюджет поселения
	-
	-
	800

	4.
	Задача  4.   Изготовление и проверка проектно сметных расчетов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования поселения

	4.1.
	Изготовление проектно-сметных расчетов
	Администрация городского поселени
	2014

2015

2016
	4.1
	Бюджет поселения
	24 ,0
	24,0
	24,0

	4.2.
	 Проведение экспертиз проектно- сметных расчетов
	Администрация городского поселени
	2014

2015

2016
	4.2.
	Бюджет поселения
	1,5
	1,5
	1,5

        2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации поселения Петрову Н.Н.

         3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения                                 С.Л.Васильев